
 

Č.j.: 4 T 98/2019-142 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Děčíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 8. dubna 2021 v Děčíně v senátě 
složeném z předsedkyně senátu Mgr. Ivety Vláškové a přísedících Petrušky Kašparové a Miroslava 
Švarce, takto: 

Obžalovaný  

,  

je vinen, že 

v době od 22. 8. 2018 do 11. 10. 2018 v místě svého bydliště na adrese 
, konkrétně v bytě své babičky  vykonal se svým nezletilým 

bratrem , dobrovolný orální a anální sex,  

tedy 
 

jednak vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let, 
jednak vykonal soulož se sourozencem.  

Tím spáchal 

jednak zločin pohlavní zneužití podle § 187 odst. 1 trestního zákoníku, 

jednak přečin soulož mezi příbuznými podle § 188 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 187 odst. 1 zákoníku, za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody 
v trvání 15 (patnáct) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební 
dobu v trvání  30 (třiceti) měsíců. 

 



  4 T 98/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Semrádová 

2 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je opravným prostředkem odvolání, které má odkladný účinek. Případné 
odvolání je třeba podat do osmi dnů od doručení písemného vyhotovení opisu rozsudku ve dvojím 
vyhotovení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem, prostřednictvím zdejšího soudu. 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, 
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo týká, zúčastněná osoba pro nesprávnost 
nároku o zabrání věci, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku 
o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku, 
může je také napadat proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení 
předcházející rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný, nebo že 
chybí. 

Odvolání musí být v uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu soudu 
prvního stupně podle § 251 tr. řádu také odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 
Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obviněného. 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Odvolání nemůže podat ten, kdo se tohoto práva výslovně vzdal. 
 
Děčín 8. dubna 2021  

Mgr. Iveta Vlášková, v.r. 
předsedkyně senátu 

    
     




